7.7 A Proest não se responsabilizará pelo transporte/locomoção e/ou alimentação dos/as bolsistas. 
7.8. As atividades estão previstas para iniciar a partir de 02 de maio de 2025. 
7.9 O recurso total destinado para o provimento das 35 (trinta e cinco) bolsas deste edital, ao longo de sua 
vigência de 01 (um) ano, será de R$ 285.600,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e seiscentos reais). 

8.​DA INSCRIÇÃO​  

8.1.​ As inscrições ocorrerão de 04 de abril à partir das 10h a 13 de abril de 2025 até às 17h. 
8.2.​ O formulário eletrônico definido para a inscrição está no endereço eletrônico: clique aqui 
8.3.​ A/O candidata/o deverá: